28/6/23, 17:02 Correo: MARTHA PATRICIA FORERO MIRANDA - Outlook

RV: CONTINUIDAD_FLUJO_APROBACION_POLIZA_CUMPLIMIENTO_ ORDEN DE COMPRA No0.2416-85540-
2022_SOCIAL_FOOD_SAS

SONIA CONSTANZA URREGO GONZALEZ
Mar 2023-06-27 14:57
Para:MARTHA PATRICIA FORERO MIRANDA <mpforero@educacionbogota.gov.co>

mJ 2 archivos adjuntos (955 KB)
POLIZA.pdf; CAP_OC_-85540_SOCIAL FOOD SAS.docx;

Martha buenas tardes,
Para su conocimiento y fines pertinentes, remito aprobacion.
Cordialmente,

Sonia Constanza Urrego Gonzdlez
Profesional Universitario - Oficina de Contratos

“cid:a3cf58ce-0639- Avenida Calle 26 No 66-63
4elf-aeff- PBX: 3241000
74ac781a6c66 Celular 310 8816331
Bogotd D.C.

De: CARLOS FERNANDO LINARES ALMONACID <clinares@educacionbogota.gov.co>

Enviado: martes, 27 de junio de 2023 2:30 p. m.

Para: SONIA CONSTANZA URREGO GONZALEZ <scurrego@educacionbogota.gov.co>

Asunto: RV: CONTINUIDAD_FLUJO_APROBACION_POLIZA_CUMPLIMIENTO_ ORDEN DE COMPRA N0.2416-85540-2022_ SOCIAL_FOOD_SAS

SONIA
Con mi aprobacidn, remito para su respectivo trdmite.
Cordialmente

CARLOS FERNANDO LINARES ALMONACID
Profesional Especializado
Jefe Oficina de Contratos ( E)

Direccion de Contratacion
BOGOT’\ Av. El Dorado No. 66 — 63
Secretaria de Educacion Torre C Piso 1

Cddigo Postal: 111321
www.educacionbogota.edu.co

Doctor Carlos Fernando, buenas tardes,

De manera atenta remito CAP y pdliza expedida para amparar la Orden de Compra Actualizacién de Vigencias
para Liquidacién 2416-85540-2022, suscrita con SOCIAL FOOD S.A.S., para su aprobacion.

Es una orden de compra por tanto no se realiza aprobacién en plataforma.

Cordialmente,

https://outlook.office.com/mail/id/AAMKADIMNTIOMWI2LTMzMTAtNDRiIMS04Y2QwLWJjYjY3MGQS5NTNkMgBGAAAAAADZzVonKjHVBSbKnocOCob%2...  1/4
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Sonia Constanza Urrego Gonzdlez

Profesional Universitario - Oficina de Contratos
Avenida Calle 26 No 66-63

PBX: 3241000

Celular 310 8816331

Bogota D.C.

De: MARTHA PATRICIA FORERO MIRANDA <mpforero@educacionbogota.gov.co>

Enviado: martes, 27 de junio de 2023 1:19 p. m.

Para: SONIA CONSTANZA URREGO GONZALEZ <scurrego@educacionbogota.gov.co>

Asunto: CONTINUIDAD_FLUJO_APROBACION_POLIZA_CUMPLIMIENTO_ ORDEN DE COMPRA N0.2416-85540-2022_ SOCIAL_FOOD_SAS

Doctor Carlos Fernando, cordial saludo.

En atencidn al asunto remito CAP actualizar vigencia para liquidacion de la Orden de Compra relacionada en el asunto.

La pdliza una vez aprobada serd publicada en CAV 3 y remitida a la supervision para publicacion tienda virtual.

Adicionalmente, la péliza fue validada en la pagina de la Aseguradora como se evidencia en la siguiente captura de pantalla y anexo de

validacion

https://outlook.office.com/mail/id/AAMKADIMNTIOMWI2LTMzMTAtNDRiIMS04Y2QwLWJjYjY3MGQ5NTNkMgBGAAAAAADZzVonKjHVBSbKnocOCob%2...  2/4
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Datos de la péliza

Estado:

Vigente

Ndmero de pdliza:

15-44-101259485

Nimero de anexo:

5

Fecha de expedicion:

martes, 20 de junio de 2023

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Asegurado:

BOGOTA DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION

Tomador:

SOCIAL FOOD SAS

Inicio de vigencia:

sabado, 19 de febrero de 2022
Fin vigencia:

martes, 31 de octubre de 2023

Valor total asegurado:

5588.843.742

% Consultar de nuevo

3/4



28/6/23, 17:02 Correo: MARTHA PATRICIA FORERO MIRANDA - Outlook

17.1.  Garantia a favor de las SED

Los Proveedores del Instrumento de Agregacion de Demanda deben constituir una garantia de cumplimiento dentro
de los tres (3) dias habiles siguientes a la colocacion de la Orden de Compra a favor de la SED, por el valor,
amparos y vigencias establecidos en la siguiente tabla:

Tabla Suﬁderdadslaiﬂm'ai Orden de Cnrni

Duracian de la
Cumplimianto del Valor del amparo = 15% del valor de la Orden de Compra Orden da Compra y
contrato =ais (5] meses mas.

Fuente: Calombia Comgra Eficiante, 2019,
La vigencia de la garantia y sus amparos debe iniciar desde la colocacion de la Orden de Compra.

Los Proveedores deben ampliar la garantia dentro de los tres (3) dias habiles siguientes a la fecha en la que la
Orden de Compra sea modificada, adicionada ylo prorrogada. La vigencia de la garantia debe ser ampliada por el
plazo de la Orden de Compra y seis (6) meses mas. En todo caso de conformidad al Decreto 1082 de 2015 la
garantia de cumplimiento debe estar vigente hasta la liquidacion.

En caso de siniestro que afecte el amparo de cumplimiento el Proveedor debe ajustar la suficiencia de la garantia,
en los amparos respeclivos, de forma tal gue cumpla con lo sefialado en la Tabla 14 después de haber sido
afectada.

MARTHA PATRICIA FORERO MIRANDA
Profesional Universitario - Oficina de Contratos
Avenida Calle 26 No 66-63

PBX: 3241000

Celular 310 8816331
mpforero@educacionbogota.gov.co

Bogotd D.C.

www.educacionbogota.edu.co
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.
BECRETARLA DE EDUCACIN

CERTIFICADO DE APROBACION DE GARANTIA

DANIEL EDUARDO MORA CASTANEDA Aprobacion Orden de Compra 2416

PARA: DIRECTOR DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
DE: CARLOS FERNANDO LINARES ALMONACID
’ OFICINA DE CONTRATOS
Orden de Compra No. 85540 del 19 de febrero de 2022.
. Acuerdo Marco: CCE-973-IAD-2019 N° Instrumento CCE-231-IAD-2020-19

REFERENCIA® sociaL FOOD sAs

NIT. 800.157.021-1
FECHA DE 28 de junio de 2023
APROBACION:

La Oficina de Contratos de la SED APRUEBA la garantia constituida en relacién con la orden de compra de
la referencia, en los términos legalmente requeridos, expedida para actualizar vigencia para liquidacion,
Cuyos aspectos generales se precisan asi:

RADICADO: [-2023-73815 de fecha 23 de junio de 2023
GARANTE O ASEGURADOR: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
BENEFICIARIO: BOGOTA DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION
AFIANZADO O TOMADOR SOCIAL FOOD SAS
GARANTIAS: Cumplimiento N0.15-44-101259485, Anexo No.5, Expedida:
20/06/2023.
RIESGOS AMPARADOS VIGENCIAS VALOR ASEGURADO
(Desde) (Hasta)
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 19/02/2022 31/10/2023 $ 588.943.742.40

IMPORTANTE: Para la aprobacién de cada pago, es responsabilidad del supervisor y/o interventor verificar: 1. Vigencia de la(s)
garantia(s). 2. Cumplimiento del contratista de las obligaciones, incluidas las relacionadas con el Sistema General de Seguridad Social
Integral.

Se recuerda a la supervision, que para efectos de ejecucion de la Orden de Compra se requiere previamente, la expedicion del CRP y
la aprobacion de la garantia.

CARLOS FERNANDO LINARES ALMONACID
Jefe Oficina de Contratos

Elabord: Martha Patricia Forero Miranda - Profesional Universitario
Revisd: Nancy Guayabo Rodriguez - Profesional Universitario

Original: Archivo Expediente

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48

Cddigo postal: 111321

www.educacionbogota.edu.co BOGOT,\
Informacion: Linea 195
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ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA DC.
SEGRETARLA DE EDUCAGISN

Radicado 1-2023-73815

Fecha 23-06-2023
MEMORAN DO No. Referencia Ver asunto
Junio 23 de 2023
PARA: CARLOS FERNADO LINARES
Jefe Oficina de Conftratos (E)
DE : DANIEL EDUARDO MORA CASTANEDA
Director de Bienestar Estudiantil
ASUNTO: Remisidon pdliza orden de compra 85540 al Programa de Alimentacion Escolar

del Distrito (PAE).

Respetado Carlos,

Me permito remitir pdliza No. 15-44-101259485 anexo 5 emitida por SEGUROS DEL ESTADO S.Ay
presentada por el proveedor SOCIAL FOOD S.AS.para la liguidacion de la
OC 85540 encontrandose que la misma se ajusta a lo solicitado en la cldusula 17.1. Garantia a
favor de las SED de Instrumento de Agregacion de Demanda N CCE-231-IAD-2020, por lo que
se recomienda su remision a la Oficina de Contratos para su verificacién y aprobacién
correspondiente, para su verificacién y aprobacion correspondiente.

Se adjunta, concepto de la Interventoria CSPAE 2021.

Quedo atento a cualquier informacion adicional que se requiera.

Atentamente,

D - MORA CASTANEDA
Director e Bienestar Estudiantil

Revisé: Juan Carlos Zambrano - Lider de Control de la Operacion —DBE&,
i

Proyecto: Johanna Ariza — Contratista de Control de la Operacién DBE

Av. Eldorado No. 66 — 63

PBX: 324 10 00 Fax: 315 34 48

Cddigo postal: 111321

www.educacionbogota.edu.co BOGOTI\
Informacion: Linea 195
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POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

NIT, 860.009.578.6 DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL COD.SUC ‘NO.POLIZA ANEXO
BOGOTA, D.C. NORTE 15 15-44-1(31259485 5
FECHA EXPEDICION VIGENCIA DESDE ALAS  VIGENCIA HASTA | A LAS
Ola’ " MES  ANO | DiA  MES  ANO | HORAS | Dia ARG | HMORAS TIPO MOVIMIENTS
20 | 05 | 2023 19 | o2 | 202 00:00 | 31 | 10 | 2022 23:59 | ANEXO DE PRORROGA
. DATOS DE! TOMADOR [ GARANTIZADD
BB eRe o Razon SOCIAL FOOD $aS IDENTIFICACION NIT: 800.157.021-1
EoReccioN: cra 127 NRO 22618 BeA S AGRUPACION INDUSTRIAL LA ESPERANZA | CIUDAD:

BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL ITELEFONO: 2241678

BOGOTA DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION iIDENTIFICACION i NIT: 899.999.061.

|ClUDAD: ~ BOGOTA, D.C., DISTRITC CAPITAL TELEFONG 3241000

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DEL INCUMPLIMIENTO EN EL DESARRQLLO H . 855408, CUYD UBJETO ES SUMINISTRO DE
ALIMENTOS PARA LA OFERACION DEL PAE DE LA SED EN EL MARCO DEL ACUERDO CCE-973-IAR-2019.B .

AMPAROS
RIESGO: PROGRAMA DE ALIMENTACION ESCOLAR PAR
AMPAROS VIGENCIA DESDE VIGENCIA HASTA SUMA ASEG/ACTUAL SUMA ASEG/ANTERIOR
CUMPLIMIENTO DEL, CONTRATO is/492/2022 31/30/2623 $5808,943, 742,40 $588.943,742.4¢

POR MEZ'K{).I.)R. PRESENTE ANEXQ SE PRORROGA LA VIGENCIA HASTA EL 31 DE OCTUBRE OF 2023 PARA EFECTOS DE LIQUIDACION SEGUN COMUNICACION ‘BE LA ENTIDAD DE FECHA
EMA09 DE JUNIO DE 2023.

!:»OS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES NO MODIFICADOS CONTINUAN VIGENTES.

ALOR PR At GASTOS EXPEDICION 7Y TOTAlL A PAGAR VALOR ASEGURADG TOTAL PLAN DE PAGH
$ 300, 119.0 § *ereg 000,00 § mer58 542.00 § rmveeen366 661.00 § " 588,943,742.40 CONTADO
N NOBERE . CLAVE % DE PART. NOWEIRE COMPARIA, % PART, VALOR ASECURADG
MULTIRIESGOS DE COLOMBIA LIMITADA 998295

100.00

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO GUE LAS QOBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO,

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPANRAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE
POLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION o R
PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 7 50-28 - TELEFONQ: 2121808 - BOGOTA, D.C.

DE COLONERA,

) VIGILADO wnmrzxm»cumm_
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ggfqm POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTI_DAD ESTATAL
NIT. 860.009.578-6 DECRETO 1082 DE 2015
CIUDAD DE EXPEDICION SUCURSAL CODSUT NO.POLIZA ANEXD
BOGOTA, D.C. NORTE 15 1544.101258285 5
FECHA EXPEDICIGN VIGENGIA DESDE ALAS VIGENCIA HASTA ALAS
i DIA MES  ANO DA MES ~ ANO | HORAS | DIA  MES = ANO | HORAS TIPO MOVIMIENTO
o6 | 2023 1% | oz | 2022 00:00 31 | 10 | 2023 23:59 | ANEXO DE PRORROGA
DATOS DEL TOMADOR { GARANTZADO

SOCIAL FOOD SAS jIDENTiFICAC_:EON NIT: 800.157.021-1

BOIRECCION: CRA 127 NRO 22G-18 BGA 4 AGRU

PACION INDUSTRIAL LA ESPERANZA  [CIUCAD:

BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL £TELEFONO: 2241878

~ DATOS DEL ASEGURADO TBENEFICIARID
SEGURADG / —— - T
SBENEFICIARIO: BOGOTA DISTRITO CAPITAL SEGRETARIA DE EDUCACION

BPIRECCION: AV DORADO NRO. 66 - 63
ADICIONAL:

IISENTIHCA'CEON NIT: 899,999.061-9
[CIUDAD:  BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL, [TELEFONG™ 3241000

PAGINA M

atspspise S sae

g0 oot

Seguros det Estado 5.4 Cuenta Corriente OOBA65445

Seguros del Estado S.A Cuenta Convenio 47189

P
VALOR PRIMA NETA " GASTOS EXPEDICION . VA TOTAL A PAGAR . VALOR ASEGURADO TOTAE PLAN DE PAGO
§ 300,119.00 $ T8 000,00 $ ™58,542.00 § o35 661,00 $ *~*583.943.742.40 CONTADD
LLAVE . D PART, MOMBRE COMPARIA 16 RART. VALDR ASEGURADD
MULTIRIESGOS DE COLOMBIRA LIMITADA 938295 100.040

RLEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO §.A, SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y DBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE
PECIFICAN EN ESTE CUADRD.

§ IOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPASAMIENTO AL RIEEGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POUZA. PORLO
BTANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACION

; PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 7 80-28 - TELEFONO: 2121808 . BOGOTA, b.C. .

§ : FORMA DE PAGO

b : REFERENCIA

€ BANCO CHEQUE No. VALDOR it PAGO: .

% ) - 1100261297476-2

o (415) 7705998021167 (BO20Y11002612974762 (39001 000000366661 (26120230219 A

ol |[EFECTIVO

-

Zl{|cHEQUE

(L] —

sl|ToTaL s

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOGIABLE




DF COLOMERA

[GILADO SUPERINTENDENCIA FBUNSERA
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FonooowaT BOGOTA DISTRITO CAPITAL SECRETARIA DE EDUCACION

NIT. 860.009.578-6 DECRETO 1082 DE 2015

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

[CTUUAD DE EXPEINCTON SUCTRSAL TOUSUT NOPOLZA ANEXC
BOGOTA, D.C. NORTE 15 15-44.101250485 5
| FECHR EXFEDICION |~ VIGENCIADESDE ATEY T VRSERCUS HASTA ATAS

DiA  MES  ANO DiA  MES aNOG HORAS | DIA - MES  ARO HORAS . TIPO MOVIMIENTO

20 ] 06 | 2023 19 ] 02 | 2022 00:0¢ 3 | 10 | 2023 23:59 | ANEXO DE PRORROGA

: DATOS DEL TOMADOR 7
oG RO ™ 5 CIAL FOOD SAS IDENTIFICACION  NIT: 800.157.021-1
DIRECCION: TRA 127 NRO 226-18 BGA 4 AGRUPACION TNDUSTRIALTA ESPERANZA  TCIUDAD: BOGOTA, .., DISTRITO CAPTTAL ]TELEFONO: 2241678
DATOS DEL ASEGURADO / BENEEICIATIC

DIRECTTON: A7 DURAD U NROT 55 =53

10

ENTIFICACION  NIT: 899.999,061.3] B

guuuau: BUGUTA, DT, DTS TRITO CAPTTAD E TECEFOND: 328 100,

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

QUEDA EXPRESAMENTE CONVEN|

NOTA: SEGUROS DE ESTADO 5.4 $E RESERVA EL DERECHO OE REVISAR Y

PARA EFECTOS DE NOTIFICA S LA QIRECCION DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. E§ CARRERA 7 80428 - TELEFONO: 2121808 - BOGOTA, 0.

c' .

D0 QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGURDS DEL ESTADG $.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE
SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRG.

HACER ACOMPANAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE POLIZA, POR LO
TANTO EL ASEGURADQR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN 51 COLABORACION




23/6/23, 12:05 Correo: JOHANNA GRICEL ARIZA GUERRERO - Outlook

Notificacion Ampliacion pdliza ODC 85540 - por liquidacion

Jonathan Ortiz <jonathan.ortiz@consorciocspae2021.com.co>
Jue 22/06/2023 10:41

Para:JOHANNA GRICEL ARIZA GUERRERO <jariza@educacionbogota.gov.co>

CC:JUAN CARLOS ZAMBRANO GRISALES <jzambranog@educacionbogota.gov.co>;RONALD ALEXANDER
RAMOS ATUESTA <rramosa@educacionbogota.gov.co>;CARLOS JULIO ZAPATA LOPEZ
<czapatal01@educacionbogota.gov.co>;ANGELA MARIA VALBUENA VIVAS
<avalbuena@educacionbogota.gov.co>;Juan Felipe Mejia <juan.mejia@cmconsultores.com.co>;John
Fredy Alvis <john.alvis@cmconsultores.com.co>;Kelly Aguilera
<kelly.aguilera@cmconsultores.com.co>;Equipo Financiero
<equipo.financiero@consorciocspae2021.com.co>;CESAR GARCIA SOLANO
<cgarcias@educacionbogota.gov.co>;Diana Sanchez
<diana.sanchez@consorciocspae2021.com.co>;Katherine Parraga
<katherine.parraga@consorciocspae2021.com.co>

[ﬂJ 2 archivos adjuntos (402 KB)
1544_101259485.pdf; Consulta pdliza 85540 ampliacion 31-10-2023.png;

Cordial saludo,

En cumplimiento de nuestra obligacion contractual relacionada con “Realizar el seguimiento a las
vigencias de polizas, amparos y solicitud de ajustes a las mismas”’, nos permitimos informar que se
procedi6 con la revision de la poliza No. 15-44-101259485 anexo 5 emitida por SEGUROS DEL
ESTADO S.A 'y presentada por el proveedor SOCIAL FOOD S.A.S. para la liquidacion de la OC
85540 encontrandose que la misma se ajusta a lo solicitado en la clausula 17.1. Garantia a favor de
las SED de Instrumento de Agregacion de Demanda N CCE-231-IAD-2020, por lo que se
recomienda su remision a la Oficina de Contratos para su verificacion y aprobacion correspondiente.

Es importante aclarar, que la anterior revision no suple la verificacion y aprobacion de la Oficina de
Contratos de la Secretaria de Educacion de Distrito de Bogota, tampoco implica dar por cumplidos
tales tramites para el inicio de la ejecucion de las respectivas o6rdenes de compra.

Cordialmente,

Jonathan

Ortiz Silva
CS PAE h Profesional Soporte Financiero

Interventoria PAE 2021

+57 401 743 4850
Mdwil +57 3118%4 4750
jonathan.ortiz@consorciocspae2021.com.co

Por favor evita imprimir, a menos que sea estrictamente necesario, al preferir el uso de
documentos digitales se ahorra agua, energia y recursos forestales.

La informacién
aqui contenida es para uso exclusivo de la persona o entidad de destino. Esta estrictamente
prohibida su utilizacion, copia, descarga, distribucion, modificacion y/o reproduccion total o
parcial, sin el permiso expreso de la Secretaria de Educacion del Distrito, pues su contenido puede
ser de caracter confidencial y/o contener material privilegiado. Si usted recibi6 esta informacion
por error, por favor contacte en forma inmediata a quien la envié y borre este material de su
computador. La Secretaria de Educacién del Distrito no es responsable por la informacion
contenida en esta comunicacion, el directo responsable es quien la firma o el autor de la misma.
www.educacionbogota.edu.co
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